

छथर जोरपाटी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति २०७६।०३।२५

छथर जोरपाटी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट नीति, कार्यक्रम तथा आयोजना र सेवाहरु सञ्चालनको लागि स्थानीय संचित कोषबाट रकम विनियोजन गरी खर्च गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावना : छथर जोरपाटी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को सेवा र कार्यहरुका लागि संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) वमोजिम पाँचौँ गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यो ऐनको नाम छथर जोरपाटी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६ रहेको छ।

(२) यो ऐन मिति २०७६।०४।०९ बाट प्रारम्भ हुनेछ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को निमित्त संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा लेखिएको चालु खर्च, पूजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २९,९५,५७,९५८।-(अक्षरुपी उन्तीस कडोर पन्चान्चवे लाख सन्ताउन्न हजार नौ सय अन्ठाउन्न मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए वमोजिम संचित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ। यो ऐन जारी भए पछि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार वा अन्य कुनै सकारी निकाय वा दातृ पक्षबाट सशर्त वा निशर्त रुपमा खर्च गर्ने गरी अख्तियारी प्राप्त भएमा तत्काल गाउँ कार्यपालिकाले कार्यान्वयन गरी सो अनुसार भए गरेका निर्णय गाउँ सभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्ने छ। अन्य कुराहरु यस गाउँ सभाबाट पारित तपसिल खण्डको निर्णयहरु अनुसार सञ्चालन तथा कार्यान्वयन हुनेछ।

३. **रकम विनियोजन तथा रकमान्तर सम्बन्धमा :** (१) यस ऐनद्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त छथर जोरपाटी गाउँ कार्यपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकमसार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चिस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजन रकम सावां भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सावां भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चिस प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृती लिनु पर्नेछ।

तपसिल:

निर्णयहरु

१. यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७४।०७५, २०७५।०७६ को यथार्थ खर्च विवरण, ०७६।०७७ को संशोधित बजेट अनुमान देहायको तालिका बमोजिम हुने निर्णय गरियो

आय व्ययको विवरण

अनुसूची १

आ.व. : २०७६/७७

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय			२९,९५,५७.९५८
राजस्व			९,०४,८०.९५८
आन्तरिक श्रोत			२,५०,१७.९५८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			६,४९,७९
अन्य आय			४८४
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			२०,९०,७७
संघीय सरकार			२०,२१,००
प्रदेश सरकार			६९,७७
जनसहभागिता			
व्यय			
चालु खर्च			२१,२४,५६.७५
पूँजीगत खर्च			८७,१०,१.२०८
वित्तीय			
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			२९,९५,५७.९५८
वित्तीय व्यवस्था			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद ऋण प्राप्ति			०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			०
ऋण प्राप्ति (+)			०
अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)			

२. राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस वमोजिम यस गाउँपालिकाको आ.व. ०७६/०७७ को राजस्व प्रक्षेपण देहाय वमोजिम हुने निर्णय गरियो

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

अनुसूची २

आ.व. : २०७६/७७

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय	०	०	२९९५५७.९५८
राजस्व	०	०	९०४८०.९५८
आन्तरिक श्रोत	०	०	२५०१७.९५८
एकीकृत सम्पती कर	०	०	२३९४
भुमिकर/मालपोत	०	०	६००
घरवहाल कर	०	०	१२०
वहाल विटौरी कर	०	०	२४
सवारी साधन कर (साना सवारी)	०	०	३६०
अन्य मनोरञ्जन कर	०	०	२४
अन्य कर	०	०	१२१२
अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	०	३६
शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	०	०	१२
परीक्षा शुल्क	०	०	७२
नक्सापास दस्तुर	०	०	६०
सिफारिश दस्तुर	०	०	२४००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	०	१२
नाता प्रमाणित दस्तुर	०	०	३०
अन्य दस्तुर	०	०	१८०
व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	०	८४०
न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	१२
प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	८
प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	०	०	१२०
नगद	०	०	१६५०१.९५८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	६४९७९
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	६११००
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	३८७९
अन्य आय	०	०	४८४
अन्य राजस्व	०	०	४८४
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	२०९०७७
संघीय सरकार	०	०	२०२१००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	१२००००
समानिकरण अनुदान	०	०	८२१००
प्रदेश सरकार	०	०	६९७७
समानिकरण अनुदान	०	०	६९७७
बैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	०	०

३ यस गाउँपालिकाको व्यय अनुमान देहाय वमोजिम हुने निर्णय गरियो.....

व्यय अनुमान

अनुसूची ३

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७४/७५को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७को अनुमान	स्रोत							
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार तह				
चालु खर्च					२१२४५६.७५	८२४५९	१२९९९७.७५	०	०	०	०	०
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा			१०००५४	१८०००	८२०५४	०	०	०	०	०	०
२	२११२०/जिन्सीवा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा			१२६०	१२५०	१०	०	०	०	०	०	०
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता			४६९६	४६८०	१६	०	०	०	०	०	०
४	२११४०/पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा			६४००	६४००	०	०	०	०	०	०	०
५	२१२१०/कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च			४००	४००	०	०	०	०	०	०	०
६	२२११०/सेवामहसुल			१५३५	१४२०	११५	०	०	०	०	०	०
७	२२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च			३१५०	२७३०	४२०	०	०	०	०	०	०
८	२२२२०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च			४७०	३३०	१४०	०	०	०	०	०	०
९	२२२३०/निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च			५५०	२५०	३००	०	०	०	०	०	०
१०	२२२९०/अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			१४०	५०	९०	०	०	०	०	०	०
११	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			१४३५४	६८२५	७५२९	०	०	०	०	०	०
१२	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क			८६००	८६००	०	०	०	०	०	०	०
१३	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी			२८००	२८००	०	०	०	०	०	०	०
१४	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च			३८६८९.७५	१४६९	३७२१२.७५	०	०	०	०	०	०
१५	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च			३८२५	३७५०	७५	०	०	०	०	०	०
१६	२२७१०/विविध खर्च			१५९५	१०९५	५००	०	०	०	०	०	०
१७	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च			६००	६००	०	०	०	०	०	०	०
१८	२५३१०/अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता			१९२६०	१९२६०	०	०	०	०	०	०	०
१९	२७२१०/सामाजिक सहायता			१९३६	४००	१५३६	०	०	०	०	०	०
२०	२८१४०/भाडा			११५०	११५०	०	०	०	०	०	०	०
२१	२८९१०/भैपरी आउने चालु खर्च			१०००	१०००	०	०	०	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च					८७१०१.२०८	८०२१.९५८	७२१०२.२५	६९७७	०	०	०	०
१	३१११० / भवन तथा संरचना			२४७०९	०	२०८६४	३८४५	०	०	०	०	०
२	३११२० / सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स			११४५	०	११४५	०	०	०	०	०	०
३	३११३० / अन्य पूँजीगत खर्च			१०००	०	१०००	०	०	०	०	०	०
४	३११५० / सार्वजनिक निर्माण			६००९४.४५८	८०२१.९५८	४८९४०.५	३९३२	०	०	०	०	०
५	३११६० / निर्मितसंरचनाको सुधार खर्च			१५२.७५	०	१५२.७५	०	०	०	०	०	०
वित्तीय					०	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					२९९५५७.९५८	९०४८०.९५८	२०२१००	६९७७	०	०	०	०

४. यस गाउँपालिकाको कार्य क्षेत्रगत व्यय अनुमान देहाय बमोजिम हुने निर्णय गरियो



छथर जोरपाटी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धनकुटा

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची ५

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७४/७५को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७को अनुमान	स्रोत							
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			६१६८०	५८६८०	३०००	०	०	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			६१६८०	५८६८०	३०००	०	०	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास			२२६१०	१७००	२०९१०	०	०	०	०	०	०
४	२०१	कृषि			८३४०	५००	७८४०	०	०	०	०	०	०
५	२०२	उद्योग			२५५०	०	२५५०	०	०	०	०	०	०
६	२०३	पर्यटन			२००	०	२००	०	०	०	०	०	०
७	२०४	सहकारी			३०५०	१०००	२०५०	०	०	०	०	०	०
८	२०५	वित्तीय क्षेत्र			२५०	२००	५०	०	०	०	०	०	०
९	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई			२०४०	०	२०४०	०	०	०	०	०	०
१०	२०७	बन			५८०	०	५८०	०	०	०	०	०	०
११	२०८	पशुपन्छी विकास			५६००	०	५६००	०	०	०	०	०	०
१२	३	पूर्वाधार विकास			६८१७५.२०८	७९७९.९५८	५३२२६.२५	६९७७	०	०	०	०	०
१३	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई			४०३४	०	४०३४	०	०	०	०	०	०
१४	३०१	यातयात पूर्वाधार			२७६३०	४८९०	२२७४०	०	०	०	०	०	०
१५	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास			३४५६८.२०८	२९३३.९५८	२४६५७.२५	६९७७	०	०	०	०	०
१६	३०३	उर्जा			१६५५	३०	१६२५	०	०	०	०	०	०
१७	३०४	संचार तथा सूचना प्रबिधि			७५	०	७५	०	०	०	०	०	०
१८	३०५	बिज्ञान तथा प्रबिधि			२५	०	२५	०	०	०	०	०	०
१९	३०६	पुननिर्माण			१८८	११८	७०	०	०	०	०	०	०
२०	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			३९८८	३३५०	६३८	०	०	०	०	०	०
२१	४०१	शासन प्रणाली			१५०	१५०	०	०	०	०	०	०	०
२२	४०९	श्रम तथा रोजगारी			४९३	०	४९३	०	०	०	०	०	०
२३	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन			२०	०	२०	०	०	०	०	०	०
२४	४१६	मानव संसाधन विकास			२९२५	२८००	१२५	०	०	०	०	०	०
२५	४१७	विपद व्यवस्थापन			४००	४००	०	०	०	०	०	०	०
२६	७	सामाजिक विकास			१४३१०४.७५	१८७७९	१२४३२५.७५	०	०	०	०	०	०
२७	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			३७३	०	३७३	०	०	०	०	०	०
२८	७०३	युवा तथा खेलकुद			२२८०	०	२२८०	०	०	०	०	०	०
२९	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			४९१२.२५	७९९	४११२.२५	०	०	०	०	०	०
३०	७०५	भाषा तथा संस्कृति			७००	३००	४००	०	०	०	०	०	०
३१	७०६	शिक्षा			१०६६३१	१२००२	९४६२९	०	०	०	०	०	०
३२	७०७	स्वास्थ्य			२४१३२	५७५८	१८३७४	०	०	०	०	०	०
३३	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			४०७७.५	०	४०७७.५	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					२९९५५७.९५८	९०४८०.९५८	२०२१००	६९७७	०	०	०	०	०

५. यस गाउँपालिकाको कार्यक्रम खर्च देहाय वमोजिम हुने निर्णय गरियो

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

रकम रू. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	

छथर जोरपाटी गाउँपालिका - ८०१०६५०३१०१

१	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/ A	५८६ ०	५८६०	५८६०	१७५ ८०	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११ ११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/ A	०	०	४२०	४२०	
३	पोशाक		अन्य	२११ २१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	७५०	७५०	
४	औषधी उपचार खर्च		अन्य	२११ २३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
५	स्थानीय भत्ता		अन्य	२११ ३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५८०	५८०	
६	महंगी भत्ता		अन्य	२११ ३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०००	१०० ०	
७	फिल्ड भत्ता		अन्य	२११ ३३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११ ३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६००	६००	
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	२११ ३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	१५० ०	
१०	अन्य भत्ता		अन्य	२११ ३९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५००	०	०	५००	
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११ ४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१७००	१७० ०	
१२	पदाधिकारी अन्य सुविधा (चाड पर्व खर्च र पोषाक)		अन्य	२११ ४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४५००	०	४५० ०	
१३	पदाधिकारी अन्य भत्ता तथा अन्य सुविधा		अन्य	२११ ४९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००	
१४	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२ १४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००	
१५	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००	
१६	संचार महसुल		अन्य	२२१ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१०००	१०० ०	
१७	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	पटक	२००	२००	२००	६००	

				११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद							
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार						१००	
				१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१०००	०	
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१३	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	९००	९००	
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१४	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				२१	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	१००	१००	१००	३००	
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				३१	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२५०	२५०	
२३	वडा नं. ३ भवन मर्मत		अन्य	२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण							
				३१	अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००	
२४	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४०००	०	४००
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		अन्य	२२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१३	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५००	५००	५००	०	१५०
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१४	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१५०	
२८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च, रेडियो तथा संचार गृहवाट प्रसारित कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१५	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१०००	०	१००
२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१९	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
३०	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	२२४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१०००	०	१००
३१	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत		N/	७००				७००
				१३	- नगद	१	A	०	०	०	०	
३२	सरसफाई सेवा शुल्क		अन्य	२२४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१४	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
३३	अन्य सेवा शुल्क		अन्य	२२४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१९	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
३४	कर्मचारी तालिम		अन्य	२२५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
३५	अन्य कार्यक्रम		अन्य	२२५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
३६	करदाता शिक्षा कार्यक्रम		अन्य	२२५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
				१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००	
३७	न्यायिक समिति		अन्य	२२५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
						१	पटक	०	०	३००	३००	

	मेलमिलाप कार्यक्रम			१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद							
३८	न्यायिक समिति मेलमिलाप कार्यक्रम	अन्य		२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
३९	लागु पदार्थ दुर्व्यसन सचेतना	अन्य		२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००	
४०	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम	अन्य		२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१०००	१००	०
४१	सिलाइ कटाइ एडभान्स कार्स	अन्य		२२५ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००	
४२	५० अनुदान साझेदारिमा कुटीकाटने च्यापकटर मेसिन	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
४३	अनुगमन तथा फिल्ड भेरिफिकेसन कार्यक्रम	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२५	२५	
४४	अनुगमन मुल्याडकन भ्रमण खर्च	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
४५	अन्तर विधालय छात्राहरुका उपाध्यक्ष फुटवल कप प्रतियोगिता	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००	
४६	अन्तर स्थानिय तहविच फुटवल प्रतियोगिता छथर जोरपाटी कप	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४००	४००	
४७	अनुदान साझेदारिमा भुरा वितरण कार्यक्रम	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
४८	अन्य खेलकुद कार्यक्रम	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३००	३००	
४९	अपाङ्गहरुका लागि विभिन्न कार्यक्रम	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००	
५०	अादिवासि भाषा सस्कृति कला साहित्य भेषभुसा संरक्षण	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४००	४००	
५१	अाधारभुत लेखापाल तालिम	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५	
५२	अान्तरिक तथा वाह्य परजिवि नियन्त्रण	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
५३	अान्तरिक तथा वाह्य परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३५	३५	
५४	अाैषधि काेष स्थापना	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५	
५५	उधमशिलता विकाश सम्बन्धी कार्यक्रम	अन्य		२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२५००	०	

५६	एकल महिला विउ पुजि काेष		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३००	३००
५७	एकिकृत दुग्ध उत्पादन प्रवधन कार्यत्रम दुधकाे वजारिकरण फलाे अफ		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००
५८	कफी खेति विस्तार कार्यत्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००
५९	कृषि प्रवधन काेष		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५००	५००
६०	कृषि पालिका प्राेफाइल तयारि		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२०	२०
६१	कुरिलाे खेति ५० अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१५०	१५०
६२	क्षेत्रिय स्तरकाे कृषक तालिम ७ दिने		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४५	४५
६३	कृषि पवद्धन कोष		अन्य	२२५ २२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/ A	०	०	५००	५००
६४	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१५०	१५०
६५	कार्यत्रम सचालन अनुगमन यातायात इन्धन तथा दैनिक भ्रमण खर्च		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०
६६	कार्यत्रम सचालन मसलन्ध तथा इन्धन खर्च		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०
६७	खेल पशिक्षण कार्यत्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००
६८	खाेरैत राेग नियन्त्रण कार्यत्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४५	४५
६९	गाउपालिका स्थापना वडा स्तरिय भलिवल प्रतियाेगिता		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००
७०	घास ढुवानि अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४५	४५
७१	चिया खेति वगाज विस्तार		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००
७२	जै वर्षिम हिउदे घास विउ वितरण		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००
७३	जडिवटि तथा वालि विकास अनुसन्धान कार्यत्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७०	७०
७४	जलवायु परिवर्तन तथा वातावरण सरक्षण सम्बन्धि अभिमुखिकरण		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००

७५	जैविक विषाधि सम्बन्धि स्थलगत तालिम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३००	३००
७६	जेष्ठ नागरिक अन्तरकृया कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००
७७	जेष्ठ नागरिक तिर्थ यात्रा		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००
७८	जेष्ठ नागरिक पार्क		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००
७९	ट्याप वितरण कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००
८०	टि.पि यस प्रविधि स्थलगत तालिम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	९०	९०
८१	टि.पि यस अालु विउ मिनिमिक्ट अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००
८२	टिट डीपिड स्थलगत प्रयाेगात्मक तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५
८३	डकुमेन्टी निर्माण राष्ट्रीय टेलिभिजनमा प्रसारण कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२५	१२५
८४	डेरि पकेट क्षेत्र विस्तार मध्य पहाडि तथा हुलाकि मार्ग लक्षित दुध उत्पादन कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००
८५	डाले घास अनुदान वितरण इपील इपिल राइ खन्यु नेभाराे गाेगन		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०
८६	डुवानि अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३५	३५
८७	डुवानि अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४०	४०
८८	दुध दिवस		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५५	५५
८९	दलित समुदाय कुखुरा पालन कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००
९०	दलित सशक्तिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००
९१	नमुना कृषि उत्पादन कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३००	३००
९२	न्यायिक इजलास तथा वडा स्तरिय मेलमिलाप केन्द्र स्थापना		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३००	३००
९३	न्यायिक समिताका सदस्यहरुलाई		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००

	मेलमिलाप सम्बन्धि अभिमुखिकरण											
१४	परेवादिन खानेपानी उपभोक्ता सरसफाइ समितिको सरसफाइ कार्यक्रम वडा नं ५	अन्य	२२५ २२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	६९	६९		
१५	प्लास्टिक झाेला निषेधित कार्यक्रम	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००		
१६	प्लास्टिक पाेखरि ५० अनुदान	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००		
१७	पशु उपचार सेवा	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	९०	९०		
१८	पशु सेवा केन्द्रमा ल्यावकाे सामान खरिद	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०		
१९	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२५	१२५		
१० ०	फार्म अनुगमन तथा फिल्ड भेरिफिकेसन	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४०	४०		
१० १	महिलाहरुका लागि कानुनि व्यवस्था सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००		
१० २	मागमा अाधारित गाउपालिका स्तरिय २ दिने तालिम	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१५०	१५०		
१० ३	मासिक चाैमासिक प्रगति प्रतिवेदन	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३०	३०		
१० ४	मासिक चाैमासिक रिपाेटीड प्रगति प्रतिवेदन	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३०	३०		
१० ५	युवा लक्षित पशुपन्डि वजार प्रर्थन कार्यक्रम मासुपसल निर्माण सुधार अनुदान	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००		
१० ६	याेजना तर्जुमा गाेष्ठि १ दिने	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५		
१० ७	रेविज राेग नियन्त्रण कार्यक्रम खाेप खरिद	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०		
१० ८	रेविजि शिविर कार्यक्रम ६ वटै वडामा	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१४०	१४०		
१० ९	राष्ट्रपति रनिड शिल कप	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००		
११ ०	रासानिक मल न्यनिकरण गर्नकाे लागि भकाराे सुधार	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७००	७००		

	कार्यक्रम											
११	लजिष्टिक सर्पो गमवुट			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
१	एप्राेन खरिद	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	२५	२५	
११	लाेकल कुखुरा			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
२	सरक्षण प्रवर्धन	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	५०	५०	
११	लाेपाेन्मुख तथा			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
३	दुर्लभ वृक्ष सरक्षण	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
११	वडा स्तरिय फुटवल			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
४	प्रतियाेगिता	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
११	वदाम खेति कार्यक्रम			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
५	५० अनुदान	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	२००	२००	
११	व्यवसायिक कुखुरा			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
६	पालक कृषकहरुलाइ कुखुरालाइ निशुल्क रानिखेत गम्बाराे खाेप वितरण कार्यक्रम	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	४०	४०	
११	व्यवसायिक फार्म			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
७	सचालन प्रवर्धन सम्बन्धि तालिम २ दिने	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	७५	७५	
११	व्यवसायिक सयपत्रि			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
८	फुल खेति विस्तार अायाेजन ५० अनुदान	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	१००	१००	
११	वेशार विउ ५०			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
९	अनुदान	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	१००	१००	
१२	वसाइ सरि जानेलाइ			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
०	नाइ नाइ वसाइ सरि अाउने लाइ १ गाइ	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	५००	५००	
१२	वाेडाे पेट्ट			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
१	प्रदर्शनि कार्यक्रम	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	१००	१००	
१२	वाल अधिकार			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
२	काेष	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	३००	३००	
१२	वाल प्रतिभा पहिचान			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
३	कार्यक्रम	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	२००	२००	
१२	वाल विवाह			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
४	न्युनिकरण	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	३००	३००	
१२	सेक्स सिमेन खरिद			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
५		अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	१००	१००	
१२	सुचना प्रकासन तथा			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
६	विज्ञापन खर्च	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	१५	१५	
१२	सुचना प्रकासन तथा			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
७	विज्ञापन खर्च पशु	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	२५	२५	
१२	स्थलगत तालिम			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
८	पटक	अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	५०	५०	
१२	स्थलगत तालिम			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
		अन्य	२२	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	५०	५०	

९	वाखापालन			२२	अनुदान - नगद अनुदान		A					
१३	स्थलगत वालि शिविर			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
०	कार्यन्त्रम पटक	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	६०	६०	
१३	सरकारि जग्गामा			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
१	विभिन्न वालि विरुवा लगाउने कार्यन्त्रम	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	२००	२००	
१३	सुरङ्गे खानेपानी योजना गोरखा			२२५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
२	वेल्फेयर स्कीमवाट	अन्य		२२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
१३	सरसफाई घाेषणा			२२५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
३	कार्यन्त्रम	अन्य		२२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
१३	सहकारि व्यवस्थापन			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
४	तालिम	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	७५	७५	
१३	सहकारि वा निजिसगकाे			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
५	साझेदारिमा दुध उधाेग सञ्चालन	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	१०००	१०००	
१३	सहायक स्तर तालिम			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
६	क्षेत्रिय स्तर	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	४५	४५	
१३	साङ्केतिक भाषा			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
७	सिकाइ तालिम	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	१००	१००	
१३	साझेदारिमा भर्मिड			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
८	मल उत्पादन उधाेग सञ्चालन	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	३५०	३५०	
१३	साझेदारिमा वाेयर			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
९	जातिकाे विड वाेक वितरण	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	६००	६००	
१४	साना तथा मझाैला किसान लक्षित युवा स्वाराेजगार			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
०	व्यवसायिक वगुर फार्म अनुदान	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	२००	२००	
१४	साना तथा मझाैला किसान लक्षित युवा स्वाराेजगार			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
१	व्यवसायिक वाखा फार्म अनुदान	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	२००	२००	
१४	साना तथा मझाैला किसान लक्षित युवा स्वाराेजगार			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
२	व्यवसायिक गाइ भैसि अनुदान कार्यन्त्रम	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	४५०	४५०	
१४	सामजिक परिक्षण			२२५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत		N/					
३		अन्य		२२	- नगद	१	A	०	०	१५०	१५०	
१४	सिप विकास तालिम			२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
४	च्याउ फलफुल तारकारि	अन्य		२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	३००	३००	
१४	सिमेन रेफ्ररि खरिद ली	अन्य		२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/	०	०	७०	७०	

५	दुवानि समेत		२२	अनुदान - नगद अनुदान		A					
१४	हाइब्रिड नेपियर सुम्वा		२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
६	सेटेरिया बहु वर्षे	अन्य	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	१००	१००	
१४	हिउदे घास जै विउ		२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
७	उत्पादन समुह अनुदान	अन्य	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	५०	५०	
१४	हिउदे वखे फलफुल		२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
८	विस्तार ५० अनुदान	अन्य	२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	५००	५००	
१४	अनुगमन, मूल्यांकन		२२६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार			१००			३००	
९	खर्च	अन्य	११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	पटक	०	१०००	१०००	०	
१५			२२६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
०	भ्रमण खर्च	अन्य	१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२५०	२५०	
१५	विशिष्ट व्यक्ति तथा		२२६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
१	प्रतिनिधि मण्डलको		१३	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००	
१५		अन्य	२२६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
२	अन्य भ्रमण खर्च	अन्य	१९	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
१५			२२७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
३	विविध खर्च	अन्य	११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१०००	०	
१५			२२७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
४	सभा सञ्चालन खर्च	अन्य	२१	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	६००	६००	
१५	आधारभूत तहको		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
५	शिक्षाकको		११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	७८०	७८०	
१५	पारीश्रामिक	अन्य	२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
६	ई जि आर पि		११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	६००	६००	
१५	कार्यक्रम	अन्य	२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
७	कक्षा ११, १२ मा		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
१५	विज्ञान विषयको		११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	
१५	अध्ययनका लागि	अन्य	२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
८	छात्रवृत्ति	अन्य	११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४०	४०	
१५	कक्षा ५ सम्मका		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
१५	विधालय कर्मचारीको		११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१९५	१९५	
१५	प्रोत्साहन	अन्य	२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
९	कक्षा ८ परीक्षा	अन्य	११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४००	४००	
१६	कक्षा ८ र एस इ इ का		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
०	लागि छथर जोरपाटी		११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४०	४०	
१६	उत्कृष्ट गणित शिक्षक	अन्य	२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
१	पुरस्कार कार्यक्रम	अन्य	११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३००	३००	
१६	नर्सरी के जीलाडू		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
१	झोला वितरण	अन्य	११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३१५	०	
१६	नर्सरी केजीलाई दिवा		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
२	खाजा	अन्य	११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३१५	०	
१६	प्रारम्भिक शिक्षक		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
३	प्रोत्साहन	अन्य	११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१२०९	९	
१६	प्रारम्भिक शिक्षाकको		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार							
४	पारिश्रामिक	अन्य	११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२९२५	५	

१६ ५	प्राविधिक धारलाइ अनुदान		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००
१६ ६	मा वि मा शिक्षण सिकाइ अनुदान		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	६५०	६५०
१६ ७	मा वि शिक्षकको पारिश्रामिक		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३२५	३२५
१६ ८	मातृभाषा शिक्षा अनुदान		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२००	२००
१६ ९	विधालय अनुगमन सुपरिवेक्षण		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५८	५८
१७ ०	विधालय कर्मचारी प्रोत्सहान र प्रारम्भिक शिक्षकको पोषाक		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४७०	४७०
१७ १	शिक्षा दिवस		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
१७ २	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
१७ ३	स्थानिय शिक्षा विकास कोषा		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
१७ ४	समिक्षा तथा योजना तर्जुमा		अन्य	२५३ ११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
१७ ५	इ अाे सि माेनितरिड प्राेगाम		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	६०	६०
१७ ६	उपाध्यक्ष संग सुत्केरि पाेषण कार्यत्रम		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	६००	६००
१७ ७	किनकल अपडेट		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	६०	६०
१७ ८	कार्यलय सहयाेगिलाइ तलव पाेशाक स्वास्थ्य		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	५६०	५६०
१७ ९	गर्भवति भिडियाे एक्सरे		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	१२०	१२०
१८ ०	गाउघर क्लिनिक व्यवस्थापन		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	१५०	१५०
१८ १	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	६००	६००
१८ २	महिला स्वय सेविका पाेषाक		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	२७०	२७०
१८ ३	महिला स्वास्थ्य सेविका खाजा यातायात सुविधा		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	४३२	४३२
१८ ४	माहामारी आर सि टी ओषधी खरिद		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	२००	२००
१८ ५	ल्याव असिस्टेन्ट पारिश्रमिक		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/ A	०	०	१७९	१७९
१८ ६	ल्याव टेक्सिसियन		अन्य	२५३ १२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/	०	०	३१६	३१६

६	पारिश्रमिक			१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद		A					
१८	ल्याव व्यवस्थापन			२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
७	हात्रिखर्क	अन्य		१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	३७९	३७९	
१८	वर्थिङ सेन्टरकाे			२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
८	अनमिलाइ प्राेत्साहन	अन्य		१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	३८८	३८८	
१८	स्वास्थ्य विशेष			२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
९	सहायता काेष	अन्य		१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	२००	२००	
१९	स्वास्थ्य शिविर	अन्य		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/	०	०	२००	२००	
१९	स्वास्थ्य सामुदायिक			२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
१	इकाइ वडा न २	अन्य		१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	५७२	५७२	
१९	स्वास्थ्य सामुदायिक			२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
२	इकाइ वडा न ५	अन्य		१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	४७२	४७२	
१९	गैरसरकारि सस्था			२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
३	साझेदारि कार्यत्रम	अन्य		१३	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	८००	८००	
१९	हरिराज खेवा स्मृति			२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
४	प्रतिस्टान	अन्य		१३	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	२००	२००	
१९	धार्मिक तथा			२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
५	सास्कृतिक सस्था	अन्य		१४	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	३००	३००	
१९	अन्य सहायता	अन्य		२५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/	०	०	२००	२००	
१९	उदार राहत तथा			२७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
७	पुनस्थापना खर्च	अन्य		१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	४००	४००	
१९	घर भाडा			२८१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार		N/					
८		अन्य		४२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	२४१	२४१	
१९	घर भाडा			२८१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार		N/					
९		अन्य		४२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	७५९	७५९	
२०	सवारी साधन तथा			२८१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार		N/					
०	मेशिनर औजार भाडा	अन्य		४३	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	१००	१००	
२०	अन्य भाडा	अन्य		२८१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/	०	०	५०	५०	
२०	भैपरी आउने चालु			२८९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार		N/					
२	खर्च	अन्य		११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	A	०	०	१०००	०	
२०	केदारनाथ स्मृति			३११	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण		सं					
३	प्रतिष्ठान भवन	अन्य		११	अनुदान - नगद अनुदान	१	ख्या	०	०	९०९	९०९	
२०	कर्मो थर्पोलिङ गुम्बा			३११	नेपाल सरकार - समानिकरण							
४	निर्माण	अन्य		११	अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००	
२०	किरात साम्यो			३११	नेपाल सरकार - समानिकरण							
५	हाडसाड सत्य हाडमा	अन्य		११	अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
२०	ताम्सालिङको			३११	नेपाल सरकार - समानिकरण		N/					
६	अतिथि आवास भवन	अन्य		११	अनुदान - नगद अनुदान	१	A	०	०	१४००	१४०	

	निर्माण											
२०	तांखुवा सामुदायिक भवन निर्माण		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१००	०
२०	नामजाड शिवालय निर्माण		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००	
२०	प्रेविस्टेरियन आशिष मण्डली चर्च निर्माण		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
२१	वडा नं ४ कार्यालय भवन		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२३६४	४	
२१	वडा न ५ मा महिला विकास भवन		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००	
२१	वडा न २ भवन निर्माण		अन्य	३११	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२९३६	६	
२१	सार्वजनिक शौचालय निर्माण जोरपाटी		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	६००	६००	
२१	सिधुवा क्षेत्र नेवार समाज भवन निर्माण		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१००	०
२१	५० अनुदानमा चिलिड भ्याट जेनेरेटर वितरण		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००	
२१	कृषि अाैजार उपकरण ५० अनुदान		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	
२१	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
२१	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१००	०
२१	काजिमान ओख्रे ग्रामिण सडक		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
२२	गुराँसे ध.न.पा. सडक		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
२२	गुराँसे ध्वजे डाँडा पद मार्ग निर्माण		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००	
२२	चुलाचुली टुलोघर बैदार टोल मिलडाँडा सडक		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४००	४००	
२२	चुलाचुली तेलिया खोला ग्रामिण सडक		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१००	०
२२	छथर चक्रपथ सडक स्तरोन्नती		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	८००	८००	
२२	छोटि बजार राई टोल लालि गुराँस कृषि सडक		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१४००	१४०	०
२२	जोरपाटी चुलाचुली काजिमाने तेलिया		अन्य	३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०००	३००	०

	त्रिवेणी कालोपत्रे सडकको वांकी काम											
२२ ७	टारी सुन्तले ओख्रे ग्रामिण सडक	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००		
२२ ८	त्रिशुले हात्तिखर्क सडक स्तरोन्नती	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३०००	३०० ०		
२२ ९	पञ्चमी चक्रपथ सडक	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००		
२३ ०	पञ्चमी माक्लुड वरडाँडा धुलपुजा सडक	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००		
२३ १	पिडडाँडा करुन्जे मिलडाँडा ग्रामिण सडक	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१२००	१२० ०		
२३ २	पिपलडाँडा सपसिड टोल ग्रामिण सडक	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००		
२३ ३	फलैचा सल्ले मुर्तिढुंगा सडक	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	८००	८००		
२३ ४	बुथकेन्द्र जौबारी सडक स्तरोन्नती	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००		
२३ ५	बैशाखे जौबारे सडक	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००		
२३ ६	मुक्कुम्फुड माथिल्लो बनचरे सालबोटे ग्रामिण सडक स्तरोन्नती	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४००	४००		
२३ ७	लामिछाने पाथिभरा त्रिवेणी सडक स्तरोन्नती	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०० ०		
२३ ८	सिंधुवा प्रहरी चौकी देखि सगरमाथा बोर्डिङ सम्म जाने सडक	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	८००	८००		
२३ ९	हाम्रो गाउँ सर्वत्र उज्यालो ठाउँ	अन्य	३११ ५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००		
२४ ०	जोरपाटी ढल निकास कार्यक्रम	अन्य	३११ ५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	३००	३००		
२४ १	तटबन्ध निर्माण	अन्य	३११ ५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००		
२४ २	गत वर्ष भुक्तानी लिन छुट वगैरे सिंचाइ पाइप खरिद योजनाको रकम	अन्य	३११ ५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/ A	०	०	३०	३०		
२४ ३	सिंचाई संरचना निर्माण	अन्य	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१०००	१०० ०		
२४ ४	अलैंचीबारी खानेपानी मर्मत	अन्य	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१५०	१५०		

२४	ओखरबोटे डाँडागाउँ											
५	पञ्चमी खानेपानी मर्मत	अन्य	३११	५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००	
२४	गैरीटोल खानेपानी मर्मत	अन्य	३११	५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	
२४	देवीथान खानेपानी मर्मत	अन्य	३११	५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	
२४	शिवालय टोल खानेपानी निर्माण	अन्य	३११	५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५०	१५०	
२४	नसीरि तथा वृक्षारोपण	अन्य	३११	५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००	
२५	सामुदायिक वन र निजि वनमा साझेदारीमा घुसुवाबाली कार्यक्रम	अन्य	३११	५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००	
२५	ल्याण्ड फिल्ड सरसफाई संरचना निर्माण	अन्य	३११	५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	५००	५००	
२५	१ वडा १ खेल मैदान कार्यक्रम वडा न २	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४००	४००	
२५	केदारनाथ स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	९१	९१	
२५	काठेवर प्रतिकालय संरक्षण	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
२५	गाउपालिका कन्टेन्जेन्शि	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२०००	०	
२५	जलकन्या मन्दिर	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
२५	टुना वा गोलाइ वा सवारीपार्किङ स्टल निर्माण	अन्य	३११	५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६००	६००	
२५	धुवा रहित चुलो निर्माण	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००	
२५	नमुना वृक्ष संरक्षण	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
२६	नया पाखरि निर्माण कार्यक्रम	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४००	४००	
२६	पञ्चमी वर भञ्ज्याङ संरक्षण	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००	
२६	पाथिभरा कालिका भगवती मन्दिर मर्मत योजना	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	
२६	फुर्चिलिङ गुम्बा तार घेरा	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४००	४००	
२६	फाप्रे झरना संरक्षण	अन्य	३११	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००	

२६ ५	माडमाया फेदी मुक्तिघाट मन्दिर संरक्षण		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	१००	१००
२६ ६	वडा नं ३ कार्यालयको भुक्तानी रकम भुक्तानी लिन छुट रकम		अन्य	३११ ५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/ A	०	०	११८	११८
२६ ७	समपुरक कोष		अन्य	३११ ५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/ A	०	०	२६०३. ९५८	३.९५ ८
२६ ८	समपुरक कोष		अन्य	३११ ५९	प्रदेश नंबर १ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३१३२	३१३ २
२६ ९	सहकारी वा निजि संगको साझेदारिमा वायर		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५००	५००
२७ ०	सिंधुवा चर्च		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	२००	२००

छथर जोरपाटी गाउँपालिकावडा नं.१ - ८०१०६५०३२०१

२७ १	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२५	२५
२७ २	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२ १२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४०	४०
२७ ३	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२ १३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४०	४०
२७ ४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२ २१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३०	३०
२७ ५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१	अन्य	२२३ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५
२७ ६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन		अन्य	२२३ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३०	३०
२७ ७	अपाग सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२५	२५
२७ ८	खेलकुद विकास सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	८०	८०
२७ ९	जेष्ठ नागरिक सम्हान कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२२.५	२२.५
२८ ०	दलित सम्बन्धि कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०
२८ १	पशु उपचार सम्बन्धी अौषधी खरिद		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०
२८ २	पशुपालन तालिम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०
२८ ३	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	८०	८०
२८ ४	योजना तर्जुमा सम्बन्धी		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२०	२०

	अभिमुखिकरण तालिम											
२८ ५	वडा कार्यालयमा रहेको हातिको सालिक रंगरोगन		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७०	७०	
२८ ६	वडास्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३०	३०	
२८ ७	सिहदेवी तारेभिर वृषारोपणा कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
२८ ८	भैपरी विविध खर्च	१	अन्य	२२७ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
२८ ९	विविध खर्च		अन्य	२२७ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	९०	९०	
२९ ०	वडा कार्यालयमा साउण्ड सिस्टम रेफ्रिजरेटर खरिद		अन्य	३११ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४५	४५	
२९ १	कागुने सिरानमोड वोझेनी ग्रा सडक मर्मत		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
२९ २	गुरासे भष्मे ग्रा सडक स्तरोन्नती		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
२९ ३	धुलपुजा पैरे ग्रा सडक स्तरोन्नती		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
२९ ४	पचमी खादले भदौरे वुढासुव्वा ग्रा सडक		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५००	५००	
२९ ५	पचमी डाडागाउँ वरडाडा ग्रा सडक		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१९०	१९०	
२९ ६	मादिवुङ कागुने टारी अलैचे ग्रा सडक		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५००	५००	
२९ ७	वेते तामाडटोल सुन्तले ग्रा स मर्मत तथा स्तरोन्नती		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
२९ ८	घोर्ले सालघारी कुलो मर्मत		अन्य	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	८०	८०	
२९ ९	तिसमुरे कुलो मर्मत		अन्य	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
३० ०	वाफे खाडेप कुलो मर्मत		अन्य	३११ ५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१६०	१६०	
३० १	खादले खानेपानी योजना		अन्य	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३० २	जरिङगे डाडा गाउँ खानेपानी योजना		अन्य	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
३० ३	पैरे खानेपानी मर्मत योजना		अन्य	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३० ४	भालुखोला खानेपानी योजना	१	अन्य	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३० ५	वेते खोल्सी साक्फारे		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/	०	०	५०	५०	

५	पिप्ले खानेपानी			५६	अनुदान - नगद अनुदान		A				
३०	कन्टेन्जेन्सी गापा	१	अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२२.५	२२.५
३०	कन्टेन्जेन्सी वडा		अन्य	५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१२०	१२०

छथर जोरपाटी गाउँपालिकावडा नं.२ - ८०१०६५०३२०२

३०	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२५	२५
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२	अन्य	२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४०	४०
३१	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४०	४०
३१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३०	३०
३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२	अन्य	२२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७५	७५
३१	अपाड सहायता सामग्री		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०
३१	एक टाेल विकास सस्था कृषि वा पशु कार्यन्त्रम		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०००	१०००
३१	ग्रामिण परिवार कल्याण संघ		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०
३१	लाेक सेवातयारि कक्षा		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
३१	सवै टाेल विकास सस्थालाइ खेलकुद सामग्री वितरण		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
३१	विविध खर्च		अन्य	२२७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	९०	९०
३१	सल्ले प्रा.वि फर्निचर निर्माण		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०
३२	दाहाल डाडा अाले टाेल सडक स्तराेन्नति		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
३२	सुरुडे पहरे धनकुटा नगरपालिका		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३२	खाेपटाेल खानेपानि मर्मत		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३२	खाेसेने खानेपानि मर्मत		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५०	१५०
३२	जाेरपाटी वजार खानेपानि व्यवस्थापन		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२००	२००
३२	धिताल थुम्कि खानेपानि मर्मत		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००
३२	पुर्वछाने डाडा		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००

६	वागमारा टाेल खानेपानि मर्मत			५६	अनुदान - नगद अनुदान		A					
३२ ७	वैशाखे डाडा खर्क खानेपानि ट्याडकि निर्माण		अन्य	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
३२ ८	गाउँपालिका कन्टेन्जेन्सि	२	अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२३	२३	
३२ ९	वडा कन्टेन्जेनेशि		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२४.२ ५	१२४. २५	
३३ ०	लक्षिम मा वि सिडि निर्माण		अन्य	३११ ६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१५२.७ ५	१५२. ७५	

छथर जोरपाटी गाउँपालिकावडा नं.३ - ८०१०६५०३२०३

३३ १	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२५	२५	
३३ २	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२ १२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४०	४०	
३३ ३	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२ १३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४०	४०	
३३ ४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२ २१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३०	३०	
३३ ५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		अन्य	२२३ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५	
३३ ६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३ १५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३३ ७	खेलकुद कार्यत्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३३ ८	जडिवुटि अध्यन नर्सरि कार्यत्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३३ ९	तरकारि दुग्ध पकेट क्षेत्र कार्यत्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३४ ०	धान मकै काेदाे पकेट क्षेत्र कार्यत्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३४ १	नमुना खेति कार्यत्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३४ २	परिवार कल्याण सघ		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३४ ३	पाेखरि मर्मत तथा प्राडगारिक मल सकलन निर्माण		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	
३४ ४	लक्षित वर्ग कार्यत्रम महिला दलित अपाड ादिवासि जनजाति		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
३४ ५	विधुत पाेेल तथा सामाग्री ढुवानि		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०	

	कार्यक्रम											
३४ ६	विधालय र वडा कार्यालयमा ग्यास चुलाे व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	५२.२५	५२.२ ५	
३४ ७	सामाजिक सघ सस्था र टाले विकास सस्थाकाे क्षमता विका कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	५०	५०	
३४ ८	सामाजिक सेवामा अनुदान कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	५०	५०	
३४ ९	सिभुवा तारपाते तल्लाे वच्चरे वदाम पकेट क्षेत्र कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	५०	५०	
३५ ०	विविध खर्च		अन्य	२२७ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	९०	९०	
३५ १	अरिङ्गाले लामाे गारा ग्रामिण सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	१००	१००	
३५ २	काजिमान एमेक रातमाटे हेथ्य पाेष्ट सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	५००	५००	
३५ ३	तिनकुने श्रीमाने डाडा शाेभित सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	१००	१००	
३५ ४	याक्वाना सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	१००	१००	
३५ ५	लारिडे नाम्लिडे भवन निर्माण याेजना		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	१००	१००	
३५ ६	वडा स्तरिय सडक मर्मत तथा सरसफाइ याेजना		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	११० ०	० ०	०	११०	
३५ ७	शाेभित प्रा.वि दलित वस्ति सडक निर्माण		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	१००	१००	
३५ ८	सिभुवा पाथिभरा ग्रामिण सडक स्तरउन्न		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	१००	१००	
३५ ९	चाचालाहाड सिचाइ याेजना	३	अन्य	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	८००	८००	
३६ ०	गाउपालिक कन्टेन्जेशि		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	२१.७५	२१.७ ५	
३६ १	वडा कन्टेन्जेशि		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/ A	० ०	० ०	११६	११६	
छथर जोरपाटी गाउँपालिकावडा नं.४ - ८०१०६५०३२०४												
३६	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०	०	१५	१५	

२				११	अनुदान - नगद अनुदान							
३६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६०	६०	
३६	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०	
३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०	२०	
३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		अन्य	२२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५	
३६	लक्षित क्षमाता विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०	८०	
३६	वन वातावरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५५	५५	
३६	वालमैत्री कक्षा कोठा व्यवस्थापन र शिक्षाक पुनर्ताजगी तालिम		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
३७	विधुत पोल ट्रान्समिटर तथा अन्य सामाग्री ढुवानी		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
३७	सामाजिक सेवा अनुदान विविध कार्यक्रम खर्		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२५	१२५	
३७	विविध खर्च		अन्य	२२७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०	
३७	भवन अख्खे सार्वजनिक सौचालय निर्माण		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
३७	फर्निचर तथा फिक्चर्स		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
३७	घुमाउने पचायत प्रा वि ग्रा सडक स्तरोन्नती	४	अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
३७	पिडडांदादेखि वडा नं ४ जाने सडक स्तरोन्नती	४	अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५००	५००	
३७	वडास्तरीय सडक मर्मत स्तरोन्नती		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३००	३००	
३७	वेलचोक चमेरेगुफा सडक स्तरोन्नती		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००	
३७	खानेपानी मुहान इन्टेक निर्माण पाइप खरिद		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०	
३८	गाउँपालिक कन्टेन्नेजेशि	४	अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२१	२१	

३८	१	पाल्देन गुम्वा मर्मत	अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३८	२	वडा कन्टेन्जेनेशि	अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	११२	११२
३८	३	वडा कार्यालय सभाहल व्यवस्थापन	अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०७	१०७

छथर जोरपाटी गाउँपालिकावडा नं.५ - ८०१०६५०३२०५

३८	४	पानी तथा बिजुली	अन्य	२२१ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५
३८	५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	अन्य	२२२ १२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
३८	६	सवारी साधन मर्मत खर्च	अन्य	२२२ १३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४०	४०
३८	७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	अन्य	२२२ २१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
३८	८	विविध	अन्य	२२२ ९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०
३८	९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	अन्य	२२३ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५
३९	०	अादिवासि जनजाति भेषभुषा संरक्षण	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
३९	१	अार्थिक सहायता	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
३९	२	जेष्ठ नागरिक सम्मान	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
३९	३	महिला कानुनि सचेतना गाैष्ठी	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
३९	४	वालवालिका हाजिरिजवाफ प्रतियाेगिता	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०
३९	५	सामुदायिक वल महासघ क्षमता अभिवृदि	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३९	६	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा इकाय व्यवस्थापन	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३९	७	विविध खर्च	अन्य	२२७ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०
३९	८	चुलाचुलि मा वि घेरावारा कार्यत्रम	अन्य	३११ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
३९	९	सगम युवा क्लव भवन निर्माण	अन्य	३११ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
४०	०	सगित समाज युवा क्लव भवन निर्माण	अन्य	३११ ११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
४०		दिव्यश्वरी आधारभुत	अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०	०	१००	१००

१	प्रा वि घेरावारा			२२	अनुदान - नगद अनुदान								
४०	भिमेश्वरि अाधारभुत विधालय फर्निचर खरिद		अन्य	३११ २३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००		
४०	महाजज्याेति अा.वि फर्निचर खरिद		अन्य	३११ २३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०		
४०	काफ्ले डाडा छावाखाेला सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००		
४०	चुलाचुलि अमरसिंह ग्रामिण सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००		
४०	छापाड सडक मर्मत सम्भार		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०		
४०	धारापानि सामुदायिक वन हुदै धवाेजेडाडा कृषि सडक		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००		
४०	वडा कार्यालयवाट चुलाचलि जाने वाटाे स्तरउन्नति	५	अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	पटक	०	०	५००	५००		
४०	हरिडाडा सिसुवाखाेला सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०		
४१	ज्ञान सिगे कुलाे मर्मत		अन्य	३११ ५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००		
४१	अाधारभुत विधालय अलैचिवारि सिमल चाैक ग्रा.स स्तर उन्नति		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४००	४००		
४१	अाधारभुत विधालय छाना मर्मत कार्यत्रम		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५		
४१	इमानुवेल चर्च निर्माण		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०		
४१	खाेसाक युवा क्लव खेलमैदान घेरावारा		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००		
४१	वडा कन्टेन्जेशी		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	११०	११०		
४१	सिददेवि प्रा.वि भाैतिक सामाग्रि खरिद कार्यत्रम		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	७५		

छथर जोरपाटी गाउँपालिकावडा नं.६ - ८०१०६५०३२०६

४१	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
७				११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२०	२०	
४१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
८				१२	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४०	४०	
४१	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
९				१३	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	४०	४०	
४२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
०				२१	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०	
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६	अन्य	२२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
१				११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	७५	७५	
४२	खेलकुद तथा संस्कर्तिक कार्यक्रम		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण							
२				२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
४२	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण							
३				२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०	३०	
४२	लक्षित वर्ग महिला दलित बालबालिका अपाग जेषठ		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण							
४				२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२०	१२०	
४२	वन तथा वातावरण संरक्षण		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण							
५				२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५	
४२	विविध कार्यक्रम		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण							
६				२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१४३	१४३	
४२	सिंहदेवी महिला तथा ऋण सहकारी संस्था व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५	नेपाल सरकार - समानिकरण							
७				२२	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
४२	विविध खर्च		अन्य	२२७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
८				११	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	९५	९५	
४२	अाेडार ग्रामिण सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण							
९				५१	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
४३	गुरुड टोल कृषि सडक स्तरोन्नति		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण							
०				५१	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
४३	छोटी बजार सुवेदी ढोल जाने वाटी		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण							
१				५१	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००	
४३	ढाड टाले जाने गाैरेटाे वाटाे निर्माण याेजना		अन्य	३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
२				५१	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	
४३	नाम्जाड जाने वाटाे निर्माण याेजना		अन्य	३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
३				५१	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
४३	मजुवा राजमार्ग टाले स्तरउन्नति		अन्य	३११	नेपाल सरकार - समानिकरण							
४				५१	अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	९०	९०	
४३	मजुवा सिरानटाले ग्रामिण सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
५				५१	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१४०	१४०	
४३	मझुवा ग्रामिण सडक स्तरउन्नति		अन्य	३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
६				५१	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५००	५००	
४३	मझुवा राजमार्ग टाले स्तरउन्नति		अन्य	३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार							
७				५१	- राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००	

४३ ८	वाल विकास राइ टोल ग्रामिण सडक स्रोन्नती		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
४३ ९	सिधुवा वजारवाट वडा कार्यालय जाने वाटो निर्माण		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५०	१५०
४४ ०	सिधुवा हलहले ग्रा स स्तरोन्नती		अन्य	३११ ५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००
४४ १	नसीरि मुहान खानेपानि मर्मत सुधार याेजना	६	अन्य	३११ ५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
४४ २	गाउपालिका कन्टेन्जेन्सि		अन्य	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	२४	२४
४४ ३	वडा कन्टेन्जेनेशि	६	अन्य	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१२८	१२८
४४ ४	वाैद गाेम्सि छाेलिड गुम्वा निर्माण तथा मर्मत याेजना		अन्य	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	१००	१००
४४ ५	श्री प्रा.वि नाम्जाड भवन मर्मत याेजना		अन्य	३११ ५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	पटक	०	०	७८	७८
४४ ६	श्री प्रा.वि नाम्जाड भवन मर्मत याेजना		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७२	७२
४४ ७	सिद्धकाली मन्दीर निर्माण योजना		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२००	२००
४४ ८	सिधुवा सार्वजनिक भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१००	१००

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम - ८०१०६५०३५०१

४४ ९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		अन्य	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५५३३ ६	५५३ ३६
४५ ०	तलव		अन्य	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४१७	४१७
४५ १	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार		अन्य	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२६६	२६६
४५ २	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान		अन्य	२११ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१३२९ ६	१३२ ९६

	(विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)											
४५३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रास्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१२७३९	१२७३९		
४५४	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०		
४५५	रोजगार संयोजकहरुको लागि स्थानीय भत्ता	अन्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१६	१६		
४५६	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०	५०		
४५७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलबिधुत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	११२५	११२५		
४५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४३६०	४३६०		
४५९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०६७	१०६७		
४६०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	अन्य	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३०२	३०२		

४६ १	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२२३ १३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१७०	१७०
४६ २	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि औषधिको पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्न		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५०	५०
४६ ३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५
४६ ४	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामग्री दुवानी, स्थानीय तह सञ्चालन खर्च(फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद) एवं क्षयरोगका बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३५	३५
४६ ५	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४८	४८

४६ ६	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याक्रिड र वितरण समेत		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००
४६ ७	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२५	१२५
४६ ८	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन खर्च		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२	१२
४६ ९	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२४०	२४०
४७ ०	दानुरा रुवेला खोप अभियान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३८	३८
४७ १	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००
४७ २	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७०	७०
४७ ३	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२२५	२२५
४७ ४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७९६	७९६

	को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान											
४७ ५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२७	१२७	
४७ ६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२२५	२२५	
४७ ७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२३६	१२३ ६	
४७ ८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	६९५	६९५	
४७ ९	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३७७	३७७	
४८ ०	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२७	२७	
४८ १	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१४५	१४५	
४८ २	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	६०	६०	
४८ ३	पि.बि.सी. तथा क्षयरोगका विरामी तथा क्षयरोग भएका सबै बालबालिकामा सम्पर्कका सबै घरपरिवारका सदस्यहरूमा सम्पर्क परिक्षण, एवं jविरामीका		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	८	८	

	घरपरिवारमा पाँच वर्ष मुनिका क्षयरोगको कुनै चिन्ह लक्षण नभएका बालबालिकालाई टि.बि. पि.टी कार्यक्रम											
४८ ४	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३३५	३३५		
४८ ५	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२५	१२५		
४८ ६	भकारो सुधार कार्यक्रम	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३००	३००		
४८ ७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२	१२		
४८ ८	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२००	२००		
४८ ९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४२०	४२०		
४९ ०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१०	१०		
४९ १	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	६९५	६९५		
४९ २	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१९	१९		

	दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित ब्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिविधी कार्यक्रम										
४९ ३	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२०	२०	
४९ ४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१००	१००	
४९ ५	रोटा खोप सुरुवात	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१०	१०	
४९ ६	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५	
४९ ७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	३४८	३४८	
४९ ८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१९६	१९६	
४९ ९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२२६	१२२ ६	
५० ०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२८५१	२८५ १	
५०	विद्यालयमा शैक्षिक	अन्य	२२५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	N/ A	०	०	४५४	४५४	

१	गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान			२२	चालु - नगद अनुदान		A					
५० २	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	८०८	८०८	
५० ३	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२५	१२५	
५० ४	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५	
५० ५	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	८	८	
५० ६	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१०	१०	
५० ७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	६६	६६	
५० ८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४१६	४१६	
५० ९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र		अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	११८	११८	

	निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)											
५१०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१२१	१२१		
५११	समुदायमा निदान नभएका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	४	४		
५१२	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१०	१०		
५१३	हात्तिपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१५ जिल्लाका १५६ पालिकाहरु)	अन्य	२२५ २२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५१४	५१४		
५१४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याडकन (अनुगमन मुल्याडकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	अन्य	२२६ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७५	७५		
५१५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय	अन्य	२७२ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	११७	११७		

	तथा गैरआवासीय)											
५१ ६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५६६	५६६		
५१ ७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	अन्य	२७२ ११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५३	५३		
५१ ८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि आवश्यक औषधि खरिद	अन्य	२७२ १३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	८००	८००		
५१ ९	नयाँ योजना, छथर जोरपाटी गाउँपालिका (३ वटा)	अन्य	३११ ५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१७३४	१७३ ४		
५२ ०	नयाँ योजना, छथर जोरपाटी गाउँपालिका (३ वटा)	अन्य	३११ ५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	२३००	२३० ०		
५२ १	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	अन्य	३११ ५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	५००	५००		
५२ २	खोप केन्द्र निर्माण	अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	७३६	७३६		
५२ ३	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	६५१५	६५१ ५		
५२ ४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१०३९	१०३ ९		
५२ ५	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	अन्य	३११ ५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/ A	०	०	१८४६	१८४ ६		
कुल जम्मा							१५८ २०	१२७१ ०	२७.९५ ८	२७१० ५५७. ९५८	२९९	

६. यस गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने गरी १ नं. प्रदेश सरकारको रेडबुकमा यस गाउँपालिका अन्तर्गतका देहाय वमोजिमको कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु स्वीकृत भई आएकोले सो व्यहोरा सम्बन्धित सबैमा जानकारीका लागि सो सूची प्रकाशन गर्ने निर्णय गरियो

क्र.स.	योजनाको नाम	बजेट रु. (हजारमा)	कैफियत
१.	विहिवारे हटिया ठोका मधुगंगा छथर सडक	१	
२	छथर गा.पा. त्रिशुले हात्तिखर्क हुँदै महालक्ष्मी गा.पा. जितपुर सडक स्तरोन्नती	१	
३	ध.न.पा. कागते कैलेनी सिलुङ्ग भिरगाउँ हुँदै तेहथुमको छथर जोड्ने ग्रा.स.	१	
४	आङ्गलाली खोला सिंचाई योजना छथर जोरपाटी गा.पा. धनकुटा	१२०००	
५	ओख्रे खोला सुरुवाले सालघारी सिंचाई योजना छथर जोरपाटी गा.पा.हात्तिखर्क धनकुटा	५००	
६	छथर जोरपाटी गा.पा. २ मा आदिवासी सामुदायिक भवन निर्माण	८००	
७	छथर जोरपाटी गा.पा. २ मा सामुदायिक भवन निर्माण क्रमागत	४०००	
८	छथर जोरपाटी गा.पा. ६ र २ मा बस पार्क निर्माण	१४००	
९	एकिकृत बस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन कार्य छथर जोरपाटी गा.पा.	४०००	
१०	छथर जोरपाटी गुराँसे खा.पा.यो. छथर -२	१५०	
११	तेलिया भालुखोला खा.पा. योजना छथर गा.पा. ६ धनकुटा	५००	
१२	चमेरे गुफा व्यवस्थापन र जैविक विविधता क्रमागत जोरपाटी ४ धनकुटा ।	१०००	
१३	जोरपाटी चुलाचुली काजिमाने सडक स्तरोन्नती	२०००	
१४	तेलिया तांखुवा छथर जोरपाटी ३,४,५ खा.पा. आ.	१०००	
१५	ध.न.पा. विहिवारे हटिया कर्मिटार बन्चरे तांखुवा तेलिया परेवादिन शुक्रवारे तेहथुम सडक	५००००	
१६	मुक्कुम्फुड माथिल्लो बनचरे सालबोटे ग्रामिण सडक	१	
१७	चुलाचुली काजिमाने सडक	१	

७. यस गाउँसभामा कार्यपालिकाबाट पेश भएको वजेट नीति तथा कार्यक्रम २०७६, विनियोजन ऐन २०७६, आर्थिक ऐन, २०७४ लाई संशोधन गर्न पेश भएको तेश्रो संशोधन विद्येयक, २०७६ स्वीकृत गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

८. गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण सम्बन्धमा छलफल गर्दा यस गाउँपालिकाको आफ्नै प्रशासनिक भवन निर्माणका क्रममा आ.व. ०७५/७६ मा बोलपत्र स्वीकृत गरी ठेक्काबाट रु. तीन करोड बहत्तरलाखमा निर्माणको क्रममा रहेको ले यस आ.व. ०७६/०७७ का लागि आवश्यक हुने बजेटको व्यवस्था गर्न रु.एक करोड चालिस लाख विनियोजन गरी नपुग रकम नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार समेतसँग माग गर्ने गरी हाललाई भवन निर्माण सम्बन्धी आवश्यक प्रक्रिया यथारूपमा अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

९. गाउँ कार्यपालिकाको गत आ.व.को लेखा परीक्षण प्रतिवेदन माथि छलफल गरी सो प्रतिवेदनले औल्याएका वेरुजुहरुलाई असुल उपर तथा नियमित गर्न आवश्यक कार्यवाही अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।
 १०. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सञ्चालन गरिने विभिन्न गोष्ठी तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रमका लागि प्रथम गाउँ सभाले स्वीकृत गरेको खर्च मापदण्डलाई नै चालु आ.व.को लागि समेत सोही मापदण्ड कायम गर्ने निर्णय गरियो । बैठक भत्ता सम्बन्धमा गाउँ सभा, गाउँ कार्यपालिका तथा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा हुने विभिन्न विषयगत समितिहरुको बैठक भत्ता १ नं. प्रदेश सरकारबाट पारित 'गाउँ तथा नगर सभाका सदस्यहरुले पाउने सुविधाको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५' वमोजिम हुने, सदस्य सचिवको हकमा रु. २२००१-, अन्य आमन्त्रित विषयगत शाखाका कर्मचारीहरुलाई रु.२०००१- प्रदान गर्ने निर्णय गरियो साथै विभिन्न प्रशासकीय कामको सिलसिलामा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको अध्यक्षतामा बस्ने बैठकको भत्ता दर रु. १५००१- कायम गर्ने निर्णय गरियो ।
 ११. कार्यालय समय बाहेक अन्य थप समय काम काजमा खटिने कर्मचारीलाई गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार तोकिए वमोजिम सुविधा प्रदान गरिने निर्णय गरियो ।
 १२. गरीवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम अन्तर्गतका सामाजिक परिचालकहरुको हकमा परियोजना निरन्तर रहेमा कार्यालयमा नियमित रुजु हाजिर भएको प्रमाण वडा कार्यालयबाट प्रमाणित भई आएमा गत आ.व.मा प्रदान गरिएको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
 १३. यस गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिकाबाट भएका अनुमोदन हुन बाँकी सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
 १४. पुर्वधार निर्माणको काममा उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालित भई तोकिएको नगद सहभागिता दाखिला भएमा उपभोक्ता समितिको व्यवस्थापन खर्च वापत रु.५,००,००० सम्मको आयोजनामा २%, रु.१०,००,००० सम्मको आयोजनामा १.५% र सो भन्दा बढीको आयोजनामा १% दिने निर्णय गरियो । उपभोक्ता समिति गठन गर्दा यसको मापदण्डलाई अनिवार्य रुपमा पालन गर्ने गराउने र पूर्वाधार विकास ऐनमा वर्गीकृत सडकको सडक सीमा तोकिएको र सो सडकको स्तरोन्नती तथा निर्माण गर्दा क्रमशः न्यूनतम ८ मि. ६ मि. ६ मि. चौडा बनाई पक्की या कच्ची वा पक्की नाली अनिवार्य रुपमा निर्माण गर्ने पने निर्णय गरियो ।
 १५. यस गाउँपालिका भित्रका देहाय वमोजिमका सडकहरुलाई प्राथमिकताका आधारमा विकास तथा विस्तार गर्दै लैजानका लागि निम्नानुसार वर्गीकरण गर्ने निर्णय गरियो
- (क) गाउँपालिकास्तरीय सडकहरु
 - जोरपाटी-चुलाचुली- काजीमाने-तेलीया त्रिवेणी सडक
 - त्रिशुले हात्तीखर्क सडक
 - सिधुवा पिपलडाँडा गुवाबेंसी सडक
 - छथर जोरपाटी चक्रपथ
 - धनकुटा नगरपालिकाको बिहिवारे हाट-कर्मिटर-बञ्चरे-तांखुवा-तेलिया-परेवादिन-शुक्रबारे (तेह्रथुम) सडक
 - (ख) देहायका सडकहरुलाई ग्रामीण सडकको रुपमा विकास तथा विस्तार गर्दै लैजाने निर्णय गरियो.....
 - फलैँचा,सल्ले मूर्तिढुंगा सडक

- चुलाचुली म्याजुङ्ग, मिलडांडा सडक
- पिङ्गडांडा मिलडांडा पहरे तांखुवा खोला भीरगाउँ सडकक
- मुकुमफुङ्गवाल्लक माथिल्लो बन्चरे सल्लेरी वडा नं. ३
- पिङ्गडांडा वडा कार्यालय फुर्केसल्ला हुँदै मार्से दोभान वडा नं ४
- चुलाचुली सल्लेरी तेलिया खोला सडक वडा नं ५
- छोटीबजार राइटोल हुँदै चिहानडांडा सडक वडा नं. ६
- सिंधुवा खरवारी ग्रा.स. वडा नं. ६
- मजुवा ग्रा. स. वडा नं. ६
- सिंधुवा नामजाङ्ग ग्रा.स. वडा नं. ६
- पिङ्गडांडा बेते कागुने टारी तामाङ्गटोल सुन्तले मादिबुङ्ग ग्रा.स.वडा नं १
- खैरेनी खमारे सालघारी ग्रा. स.वडा नं १
- बुढासुव्वा माक्लुङ्ग डांडागाउँ बरडांडा पन्चमी चिसोपानी मूदिपुङ्ग टुनी बोटे भष्मे टिनघरे सडक वडा नं १
- पञ्चमी चिसो पानी मुदिबुङ्ग टुनीबोटे सडक

(ग) देहायका सडकहरुलाई कृषि सडकको रूपमा विकास तथा विस्तार गर्दै लैजाने निर्णय गरियो साथै यो सूचीमा नपरेका अन्य सडकहरुलाई समेत यसैमा समावेश गरिने निर्णय गरियो ।

- जनउद्धार ग्रामीण कृषि सडक (वडा नं २)
- दाहालडांडा आले टोल सुरुंगे धनपा.जोङ्ने (वडा नं. २)
- जोरपाटी गुरुङ्गटोल बाघमारा गाउँ ग्रां स.वडा नां २
- गुरुङ्ग टोल लक्ष्मी मा.वि.सडक वडा नं २
- खोपटोल जौबारी पुलामी टोल हुँदै बुथ केन्द्र सडक वडा नं २
- लक्ष्मी मावि.बाजिम्पाक गाउँ जौबारी सडक वडा नं २
- सल्ले प्रा.वि. हुँदै वाफेखोला सडक वडा नं २
- पानी चखुवा करुन्जे ग्रा.स वडा नं ३
- चुलाचुली श्रीमाने डांडा वडा नं. ३
- पिङ्गडांडा वडा कार्यालयबाट एमेक रातमाटे स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ३
- काजिमान मिलडांडा कात्तिके खोप वडा नं. ३
- मार्गादेवी याकचना ग्रामीण सडक वडा नं. ३
- पाटी चौतार त्रिवेणी सडक वडा नं. ४

- चुलाचुली वडा कार्यालय फुतुङ्गाडा देवीखोला यज्ञडाडा चप्परी चोक दमने चोक सडक वडा न. ५
- फोक्ताजुङ्गा आधारभूत प्रा.वि.अलैंचे बारी चर्च हुँदै छावाखोला वडा न. ५
- पीपलडाँडा हुँदै सापसिङ्गा टोल वडा न. ५
- बालुवाखानी हुँदै हुंगे टोल वडा न. ५
- बदामटार हुँदै छावाखोला वडा न. ५
- छोटीबजार लालिगुरांस बालविकास सडक वडा नं ६
- मगरटोल ग्रा.स. वडा न. ६
- सरस्वती मावि. हुँदै ओडारे सडक वडा न. ६
- गुरुङ्गा टोल ग्रा.स. वडा न. ६
- सिंधुवा हलहले ग्रा.स. वडा न. ६
- मजुवा सीरानटोल सडक वडा न. ६
- बाँझ विसौना शारदा आधारभूत स्कुल जाने सडक वडा नं. ४
- सिंधुवा हलहले कृषि सडक

१६. संघ वा प्रदेश सरकारबाट पछि नै कार्यान्वयन हुने गरी प्राप्त भएका अख्तियारी वाहेक यस गाउँ सभाबाट पारित गाउँ कार्यपालिका तथा वडा समितिहरुबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु चैत्र मसान्त भन्दा पछि सम्भौता नगर्ने र ज्येष्ठ मसान्त भित्र अनिवार्य रुपमा कार्यक्रम तथा आयोजना सम्पन्न गरी वील फरफारक गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

१७. प्रदेश सरकारबाट 'गाउँ तथा नगर सभाका सदस्यहरुले पाउने सुविधाको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५' को दफा ३ को उप दफा (४) अनुसार यस गाउँपालिकाको गाउँ सभा सदस्यहरुलाई वर्षको एक पटक आफ्नो रितिरिवाज परम्परा तथा धार्मिक संस्कार अनुसार चाडपर्व मनाउनका लागि जनही पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा खर्च शीर्षकबाट चाडपर्व खर्च एकमुष्ट रु १०,०००/- उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

१८. यस गाउँपालिका भित्र कुनै समयमा आकास्मिक रुपमा घट्न जाने प्राकृतिक, मानवीय वा जीवजन्य प्रकोपका कारण तत्काल उद्धार, राहत वितरण तथा पुनस्थापना सम्बन्धी कार्य गर्नु गराउनु परेमा गाउँ कार्यपालिकाको अध्यक्षको आदेशमा रु. १,००,०००/- (एक लाख) सम्म विपद व्यवस्थापन कोषबाट सोभै खर्च सक्ने र असाध्य रोग लागेका वा गम्भीर प्रकृतिका असक्त विरामी वा प्रकोप पिडितहरुलाई आधिकारिक कागजात समेतका आधारमा विरामीको आर्थिक स्थितिलाई विचार गरी सोही विपद व्यवस्थापन कोषबाट बढीमा प्रति व्यक्ति रु. १०,०००/- (दश हजार) सम्म खर्च गर्न सक्ने अधिकार गाउँपालिका अध्यक्षलाई प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

१९. यस गाउँपालिकाको केन्द्र रहेको जोरपाटी बजार नजिक प्रहरी चौकी तथा अन्य कुनै सुरक्षा निकायहरुको इकाई नरहेका कारण असुरक्षा महशुस भइरहेको र नेपाल सरकारबाट हरेक स्थानीय तहमा कम्तिमा एउटा 'क' वर्गको बैंक सञ्चालनमा ल्याई जनताको लागि बैंकिङ्ग सेवा सहज रुपमा पुऱ्याउने नीति

अनुरूप यस गाउँपालिकाको केन्द्र जोरपाटी बजारमा नेपाल बंगलादेश बैंकको काउण्टर सेवा स्थापना गरी सो बैंक तथा यस कार्यालय बीच सरकारी कारोवार गर्ने गरी नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत समेत प्राप्त भई कारोवार सञ्चालन भइरहेको हुँदा आम नागरिकको धनजनको सुरक्षा समेतका लागि छथर जोरपाटी गाउँपालिका धनकुटाको वडा नं. २ जोरपाटी बजारमा 'क' वर्गको इलाका प्रहरी कार्यालय स्थापनाका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

२०. यस गाउँपालिका अन्तर्गतका देहाय वमोजिमका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु यसै आ.व. सञ्चालन तथा कार्यन्वयन गर्न बजेट न्यून रहेका कारण सम्भव नभएकोले सो कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु सञ्चालन तथा कार्यन्वयनका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट बजेट विनियोजनका लागि सिफारिस गर्ने वा साभेदार निकायहरु उपलब्ध भएमा सो निकायहरुसँग समन्वय गरी कार्यन्वयन गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थल
क.	भवन तर्फ	
१	वडा कार्यालय परिसरमा सेवाग्राही प्रतिकालय निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
२	तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माण (बोहोरी डाँडा)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
३	राम्चे सामुदायिक वन भवन निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
४	पिडडाँडा बस विसौनी सार्वजनिक शौचालय निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
५	पञ्चमी सामुदायिक वनमा पाटी निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
६	पिडडाँडा टोल विकास भवन मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
७	माक्लुड तामाडटोल घ्याडघर पाटी निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
८	जोरपाटी बस पार्क तथा पार्क निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
९	ज्येष्ठ नागरिक विश्राम स्थल	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१०	२ नं. वडामा स्वास्थ्य कार्यालय भवन निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
११	जोरपाटी शित भण्डार निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१२	जोरपाटी बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१३	लक्ष्मि मा.वि.को चेनेगेट निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१४	ड्रगन चिल्ड्रेन ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१५	तांखुवा स्वास्थ्यचौकी तारघेरा बार निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१६	चुलाचुली, बजार, काजिमान बजार, पिडडाँडा बजार, लामिछाने फोहोरमैला संकलन केन्द्र, ठुलो आहाल र मुक्कुमफुड सार्वजनिक शौचालय निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१७	चुलाचुली मा.वि., सरस्वती मा.वि. दामोदर मा.वि., निशान देवी प्रा.वि., सोभित प्रा.वि. घेराबार, तारबार निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१८	खजुम कृषि समूहको भवन निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१९	लामलिङ्गे लारिङ्गे युवा समूहको भवन निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२०	दाहालटोल बहुउद्देश्य कृषक समूह भवन निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२१	सामुदायिक भवन निर्माण काजिमान	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२२	महिला भवन निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२३	दलित भवन फर्निचर तथा व्यवस्थापन	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२४	महिला भवन सोलिड प्लाष्टर	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२५	सुरक्षित नागरिक आवास भवन	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२६	महिला विकास भवन अधुरो	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
२७	प्राणनाथ सतसंग भवन निर्माण शान्ति टोल	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५

२८	सिंहदेवी लिङ्गेश्वरी दुग्ध विकास भवन निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
२९	महाकाली मा.वि. बाल उद्यान निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
३०	ज्येष्ठ नागरिक पुनर्स्थापना केन्द्र निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
३१	महा जनज्योती आ.वि. घेराबारा, मेशिनरी टेवा पर्खाल निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
३२	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा ईकाई घेराबारा कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
३३	५ नं. वडा कार्यालयको घेराबारा कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
३४	नेवार समाज भवन निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
३५	सरस्वती मा.वि. मझुवा भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
३६	नामजाड शित भण्डार निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
३७	नामजाड रमाईलो पार्क निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
३८	नामजाड गुद्ध चिस्थान भवन निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
३९	आईतबारे कृषि संकलन केन्द्र भवन निर्माण नामजाड	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
ख	कृषि तथा पशु	
१	पशु भेटनरी दरवन्दी सहितकार्यालय	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
२	जौउ घाँस विऊउत्पादनकार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
३	एक वडा एक सहकारी	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
४	कृषिऔजार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
५	पशु अनुदानकार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
६	एक वडा ५ कृषिपकेट कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
७	नमुना खेती कार्यक्रम (भण्डारी गाँउ दक्षिण,बन्चरे उत्तर ,खडकागाँउ पश्चिम र दुरुङ्गचुङ्ग पूर्व को खाली जग्गामा थालनी गर्ने कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
८	नमुना खेती र फलफुल खेती सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
९	वडा नं. ३ को जडिबुटी अध्यायन, संरक्षणर सर्व कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१०	जडिबुटी सम्बन्धी तालिम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
११	नमुना पशु पालन सम्बन्धी कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१२	पशु पालन, घाँस रोपण सम्बन्धी तालिम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१३	उन्नत जात घाँस रोपण कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१४	नमुना खेती कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१५	नमुना खेती सञ्चालन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१६	जडीबुटी अध्ययन संरक्षण, सम्बर्द्धन, नर्सरी निर्माण कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१७	जडीबुटी अध्ययन संरक्षण, सम्बर्द्धन, नर्सरी निर्माण सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१८	नमुना पशु पालन कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१९	नमुना पशु पालन कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२०	बदाम पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२१	उन्नत मकैको विउँ माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२२	टोल विकासको सामुहिक बंगुर फर्म	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२३	एक गाँउ एक उत्पादन विज्ञ स्रोत केन्द्र बाखा व्यवसाय संचालन	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२४	भ्याट मेसीन संचालन गर्न जेनरेटर तथा अन्य सामाग्रीहरु माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२५	छाडा घरपालुवा पशु लाई व्यवस्थापन गर्न कान्जी हाउस निर्माण गर्न	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२६	आँप,लिचिका विरुवा व्यसायीक रुपमा संचालन गर्न अनुदान माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२७	बदम पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४

२८	एवोकार्ड पकेट क्षेत्र निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२९	प्लाष्टिक पोखरी टनेल / थोपा सिचाई कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
३०	बाखा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
३१	व्यवसायिक फलफूल खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
३२	बदाम पकेट क्षेत्र कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
३३	एक गाँउ एक उत्पादन विज्ञ स्रोत केन्द्र बाखा व्यवसाय संचालन	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
३४	वन्यजन्तु (बादर दुम्सी बदेल आदी) नियन्त्रण कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
३५	कृषि आर्गेनिक खेती प्रवर्द्धन माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
३६	कृषि सामग्री खरिद औजार, विउविजन माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
३७	फलफूल खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
३८	शितभण्डार निर्माण माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
३९	एवोकार्डो, कागती, सुन्तला, आँप लिचि, विरुवा माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
४०	नशल सुधार कार्यक्रम माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
४१	भालेजाती पशु वन्ध्याकरण कार्यक्रम माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
४२	वयरजात बाखा अनुदान माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
४३	पशु शिविर कार्यक्रम माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
४४	गोठ तथा भकारो सुधार माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
४५	पशु विमा कार्यक्रम माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
४६	च्यापकटहर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
४७	पशु नशु सुधार कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
४८	पशु दाना तथा घाँस पराल दुवानी अनुदान कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
४९	गोठ तथा थला सुधार कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
५०	आइतबारे कृषि संकलन केन्द्र भवन निर्माण योजना नाम्नाड	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
ग.	सडक तर्फ	
१	टारी घोलें ग्रा.स. मर्मत तथा स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
२	बेते तामाड टोल सुन्तले ग्रा.स. मर्मत तथा स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
३	मादिबुड कागुने महादेवथान ग्रा.स. मर्मत तथा स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
४	चिसोपानी बिच सडक स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
५	सान्ने हात्तिखर्क मादिबुड जितपुर ग्रा.स. मर्मत तथा स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
६	फलटि भम्पे जोरपाटी ग्रा.स. मर्मत तथा स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
७	खैरैनी रातमाटे बेलबोटे ग्रा.स. स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
८	पञ्चमी चिसोपानी मुदिपुड टुनिबोटे ग्रा.स. मर्मत तथा स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
९	फलटि नाङ्गेडाँडा लामाबारी ग्रा.स. स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
१०	पञ्चमी बरको बोटबाट पुरानो वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
११	बुढामुब्बा चिम्रिड रिडरोड	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
१२	गुर्यसे कृषि ध.न.पा. ग्रा.स. स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१३	जोरापटी बागमारा ग्रा.स. स्तरोन्ती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१४	सुकुम्बासी आलेटोल ग्रा.स. निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१५	याक्चाना आईतबारे ग्रा.स.	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१६	टुलो आहाल तारापाते मार्गदेवी ग्रा.स. तार जाली	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१७	हात्तीमुढे भैसे ग्रा.स. तार जाली	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३

१८	ध.न.पा.को बिहिवारे हाट, ठोकुवा, सुन्तले, कात्तिके खोप, छथर जोरपाटीको मालबासे, चिउरीबोटे, भण्डारी गाउँ, मार्गदेवी, ताक्लाखर्क, याक्चाना साँगुरीगढी, कोशी कोरिडोर, खुवाफोक, डाँडा बजार जोड्ने सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१९	ध.न.पा. हिले, षडेखर, मधुगंगा, तांखुवा खोला, पहरे, मिलडाँडा, करुन्जे, वडा नं. ३ कार्यालय, पिडडाँडा, वडा नं. ४ फूके सल्ला, तेलिया खोला, कसुवा, फयाक, तेहथुम- छथर शुरुवारे सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२०	महालक्ष्मि जितपुर मुर्तिदुङ्गा, छथर जोरपाटी, सल्ले, फलैँचा, आले गाउँ, टुलो घर, रातमाटे, एमेक, काजिमान, ओखे, ताम्लिङ, पिपलडाँडा, तेहथुमको छथर शुरुवारे सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२१	छथर जोरपाटीको चुलाचुली, टुलो घर, बैदार टोल, मिलडाँडा, मालबासे, कात्तिके, ध.न.पा. २, सुन्तले, ठोकुवा, बिहिवारे हाट सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२२	छथर जोरपाटीको काजिमाने, मुक्कुमफुड वाल्लक, माथिल्लो बन्चरे, तल्लो बन्चरे, ध.न.पा. २,४, ५ को खनियावास, कर्मिटा, बाल मन्दिर, शितल पाटी, बस पार्क सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२३	जोरपाटी काजिमाने, तेलिया त्रिवेणी मुल सडकसँग जोडिएका गोरेटो बाटोहरूलाई ५० मि. पक्की, ढलाई गर्ने साइडमा फुलबारी बनाउने योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२४	सडक नाली मर्मत, ब्यावस्थापन योजना	
२५	जोरपाटी, काजिमाने, तेलिया त्रिवेणी मुल सडकसँग जोडिएका गोरेटो बाटोहरूलाई ५० मि. पक्की,ढलाई गर्ने, साइडमा फुलबारी बनाउने योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२६	मार्गदेवी याक्चाना ग्रा.सा	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२७	अरिगाले लामोगरा सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२८	मार्गदेवी याक्चाना सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२९	रातमाटेटार,आईतकारे सडक विस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३०	भण्डारीगाउँ,चिउरीबोटे, मालबासे, कात्तिके खोप ध.न.पा. वडा न. २ भीरगाउँ जोड्ने	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३१	पहिरे खेत हुदै रमादेवी सम्म ग्रा.स.	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३२	आहाल डाडा देखी लामीडुडा सम्म ग्रा.स.	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३३	सोती खेत,गैरीगाउँ हुदै वडाकार्यालय	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३४	पाटीघरे इमेक सडक,काजिमान इमेक र स्वस्थयचौकी सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३५	क्षेत्रेडाडा देखि फक्चाने हुदै टाहार घर सम्म सडक विस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३६	तिनकुने सिवनी चौतारा ग्रमिण सहायक सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३७	मुक्कुमफुड वाल्लक सडक विस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३८	वडा कार्यालय देखि डाडा गाउँ हुदै इमेक टोल सम्म सडक ग्रावेल	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३९	पिङ्ग डाडा,वडा कार्यालय करुन्जे हुदै मिलडाडा सम्म ग्रावेल स्तरोन्नती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४०	चुलाचुली ठुलाघर बैदार टोल हुदै मिलडाडा सडकमा कजवे निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४१	सैलुङ्गे डाडा भ्यकुरीटार सुरुङ्गे जोड्ने सडक स्तर उन्नती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४२	चुलाचुली श्रीमानेडाडा,सोभित प्रा.वि.,दलित बस्ति हुदै मिलडाडा ग्रा.स.मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४३	चुलाचुली, ठुलाघर ,बैदार टोल हुदै मिलडाडा जोड्ने बाटो विस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४४	सडक दायौँ बायाँका माटोका ढिस्कालाई लड्न बाटो जोगाउने,वृक्षरोपण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४५	काजिमाने,एमेक,श्रीमाने डाडा, भोटेखोला	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४६	पिडडाडा,करुन्जे,मिलडाडा,मालबासे ,कात्तिके खोप	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४७	टुलो आहाल पाथिभरातेलिया त्रिवेणी ग्रा.स. विस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४८	टुलो आहाल शिवालय मन्दिर हुदै दामोदर मा.वि. ग्रा.स. विस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४९	जाल्पा मालबासे हुदै धनकुटा न.पा. वडा न. २ जोड्ने योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५०	सोभित प्र.वि. हरदै मार्ग थान जोड्ने ग्रा.स. योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५१	चुलाचुली ठुलाघर बैदार टोल मिलडाडा हुदै रातमाटे ग्रा.सा स्तर उन्नती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३

५२	लामिछाने डाडा खान्टोक सडक स्तरोन्नती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५३	पक्की पुल निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५४	दाहाल टोल सोतीआहाल ग्रा.स.	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५५	दाहाल टोल सोभित प्रा.वि. सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५६	भोटेखोला डाँडाघर सिरवानी इमेक वडाकार्यालय ग्रा.स.	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५७	दाहाल टोल सनसरे डाडा जोड्ने सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५८	हात्तिमुडे भैसे सडकको लागि तार जाली १५ वटा	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५९	जोरपाटी चुलाचुली काजिमान तेलिया त्रिवेणी सडकको स्तरउन्नति	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६०	पिङ्गडाडा देखि ४ नं. वडा कार्यलय वेलचोक भञ्ज्याङ्ग त्रिवेणी ग्रामिण सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६१	४ नं. वडा कार्यलय मासें खामडाँडा ग्रामिण सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६२	लामिछाने त्रिवेणी ग्रामिण सडक निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६३	पाथिभरा कालिका भगवती मन्दिर मर्मत योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६४	सामुदायिक भवन निर्माण काजिमान	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६५	क्रिस्चियन चर्च निर्माण काजीमान	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६६	वेलचोक पुजारी चौतारा मासें दोभान जोड्ने ग्रामिण सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
६७	डिकेचौक चिरिसेसम्म सडक स्तर उन्नति	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
६८	चुलचुली नेपालधारा तेलिया खोला खैरेनी ग्रा.स. स्तरउन्नती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
६९	सरस्वती मा.वि. पातलवारी जाने कृषि सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७०	चप्परी चौक देखि यज्ञडाँडा सम्मको सडक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७१	वदमटार : छावाखोला कृषि सडक स्तरउन्नती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७२	देविखोला फुर्तुङडाँडा ग्रामीण सडक स्तरउन्नती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७३	सिंधुवा स्वास्थ्य चौकी हँदै खरवारी जाने ग्रामीण सडक निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
७४	बाल विकास राईटोल तथा चापागाईँ डाँडा सडक निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
७५	मझुवा ग्रा.स. स्तरोन्नती	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
७६	सिंधुवा नामजाड हुँदै महालक्ष्मि न.पा. जितपुर जोड्ने सडक योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
घ.	संस्कृति तथा पर्यटन विकास तर्फ	
१	राम जानकी मन्दिर (पञ्चमी) निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
२	महामाया फेदी मुक्ति घाटमा पाटी निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
३	किराँत हाडसाड माडहिम मर्मत टारी	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
४	रत्न षडेश्वर मन्दिर निर्माण (फ्लॉट)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
५	कोटेश्वर मन्दिरमा शौचालय तथा पाटी निर्माण (माक्लुड)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
६	वृहत मुडुला कार्की देवाली कुल पुजा मन्दिर निर्माण (पहिर)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
७	बुडासुब्बा मन्दिर मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
८	जोरपाटी शिवालय मन्दिर निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
९	चर्च निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१०	उमा महेश्वर मन्दिर मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
११	छथर जोरपाटी बहुसाँस्कृति संग्रहालय निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१२	निशान भगवति मन्दिर निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१३	चुलाचुली शिवालय मन्दिर	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
१४	घेदुङ्ग सँघको गुम्बा निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
१५	पाल्देल गुम्बा मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४

१६	क्रिस्चियन चर्च निर्माण काजीमान	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
१७	पाथिभरा कालिका भगवती मन्दिर मर्मत योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
१८	क्रिस्चियन चर्च निर्माण काजीमान	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
१९	शिवमन्दिर निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
२०	सिद्धेश्वरी मन्दिर निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
२१	जीवनज्योती चर्च मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
२२	कर्मथर्पल्लिङ गुम्बा निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
२३	इमानोल चर्च मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
२४	नाम्जाड शिवालय मन्दिर निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
२५	दुर्गा भवानी मन्दिर निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
ड.	विद्युत संरचना निर्माण	
१	हात्तिखर्क आउने फ्यूज प्वाइन्ट नाकदुङ्गवाट त्रिशुले सारी फालाटेमा जोड्न आवश्यक पोल तार खरिद	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
२	पिङ्गडाँडा र खैरेनीमा ट्रान्समिटर खरिद (एक एक वटा)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
३	विद्युत विस्तार - ३० वटा पोल र आवश्यक सामग्री	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
४	जीर्ण पोल फेर्न - ११० वटा	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
५	माहामाया खोलामा मिनि हाईड्रोपावर निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
६	जोरपाटी बजार क्षेत्रमा सोलर बत्ती जडान	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
७	२ नं. वडामा ३०० बिजुलीबत्तिको पोल र ५ हजार मिटर तार खरिद	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
८	बैकल्पीकउर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
९	विद्युत पोल माग योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१०	पुराना काठे पोल फेर्नेयोजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
११	विद्युत मर्मत विस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१२	फलामे पोल फेर्दै जाने	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१३	नामे पोल खरिद	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१४	विजुली पोल खरिद गर्ने	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१५	विद्युत पोल माग ६ वटा	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१६	विद्युत पोल खरिद	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१७	विद्युत मर्मतका लागि फलामे पोल माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१८	पुरानो काठको खम्बा परिवर्तन गर्ने योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१९	चुलाचुली बजार भित्र सडक बत्तिको लागि फलामे पोलको ब्यावस्था	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२०	११ वटा जिर्ण रहेको पोल खरिद योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२१	बैदार टोलमा सबै फलामे पोल खरिद	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२२	विद्युत फलाम पोल	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२३	विद्युतपोल मर्मत योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२४	सडक बत्ति काजिमान बजार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
च.	सिंचाई तर्फ	
१	सिरान जनता कुलो मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
२	नयाँ आम्बोटे कुलो मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
३	माक्लुङ्ग, पंचमी खाडेप कुलो मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १

४	काब्रे कुलो मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
५	डाँडागाउँ, गैरीटोल चैतेखर्क प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
६	याक्वाना तमोर लिफ्ट सिँचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
७	तेलियाटार सिँचाई मर्मत योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
८	बृहत छथर जोरपाटी सिचाई योजना (तम्मर नदि देखि ध्वजे डाडा)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
९	लिम्ट सिचाई योजना याक्वाना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१०	चाचालाहाङ्ग सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
११	खाडेप सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१२	हाजेम्फुङ्ग सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१३	तीन मुहाने सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१४	याक्वाना सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१५	तेलियाटार सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१६	बयरटार सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१७	रमिते सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१८	बगरे सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
१९	तिसमुरे सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२०	बर्षात सिचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२१	डुडेकुलो मर्मत योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२२	आंलाली कुलो विस्तार सोति आहाल हुँदै काजीमान सम्म	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२३	प्लाष्टिक पोखरी टनेल थोपा सिचाई कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
२४	तेलियाखोला सिँचाई योजना नयाँ	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
२५	गोविन्द टोल सिँचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
२६	साइलीफोड सिँचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
२७	सल्ले पात्ले सिँचाई योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
२८	ठोट्टे खोला सिँचाई आयोजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
छ.	खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ	
१	ओखरबोटे, डाँडा गाउँ, पञ्चमी खानेपानी मर्मत योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
२	हैपाले, कटुवालटोल खानेपानी मर्मत योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
३	भदौरे खानेपानी मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
४	मादिवुङ्ग सिरिङ्ग टोल खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
५	देवीधारा खानेपानी मर्मत तथा तार घेरावारा	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
६	जरिङ्गे कटुवाल टोल खानेपानी ट्याङ्किक निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
७	ओखरबोटे डाडागाउँ पञ्चमी खानेपानी मर्मत तथा ट्याङ्किक निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
८	सिमलबोटे खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
९	चिसोपानी फलैचे खानेपानी मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
१०	मुदिपुङ्ग सिरान खानेपानी मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
११	घलेगाउँ-सुनारटोल-ओखरबोटे-वरडाँडा खानेपानी ट्याङ्किक निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. १
१२	लुप्चा खोला लक्ष्मीमा विखा.पानिर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१३	धारा पानीखानेपानीनिर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २

१४	भुजेल टोल खा.पानिर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१५	पुर्वछाने लुङ्गली लक्ष्मीमा.विखा.पानिर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१६	गैरी टोल खा.पानिर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१७	बन्चरे टोल खा.पानिर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१८	देविथानखा.पानिर्माण तथा मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
१९	गुराँसे खा.पानिर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
२०	बैशाखे खा.पानिर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
२१	जोरपाटी खा.पा निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
२२	सुरुङ्गे खा.पा.यो.(गोरखा वेलफेयर ट्रस्ट स्कीमबाट) (रु. २७,६३,४००)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
२३	भैसे खानेपानी योजना (भालुखोला मुल)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२४	करून्जे खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२५	बैदार मूल खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२६	ओडारे मूल खानेपानी योजना (जलकन्या टोल)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२७	पाटीघरे खानेपानी योजना (एमेक टोल)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२८	एमेक खानेपानी योजना (एमेक टोल)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
२९	नाकी डाँडा खानेपानी योजना (दाहाल रातमाटे टोल)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३०	बोरे खोला मूल खानेपानी योजना (मालबासे टोल)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३१	बाँसबोटे मूल खानेपानी योजना (मालबासे टोल)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३२	हराबोटे मूल लामोगरा खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३३	जौबारी मूल खानेपानी सरसफाई योजना (खत्रीगाँउ, टाहारी फाक्चाने,भण्डारी गाँउ र पूँवार गाँउ टोल)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३४	कार्कीटार खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३५	मेवाजङ्ग खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३६	बन्चरे खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३७	सिँभूवा खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३८	जोरमूल ताँखुवा तेलिया खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
३९	छावा खोला तेलिया ताँखुवा खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४०	फाप्रखोला मूल डाँडा टोल खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४१	बर्षाद खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४२	तमोर जोरपाटी बृहत खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४३	ठुलो आहाल चौतारा मर्मत निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४४	जौबारी खानेपानी योजना पाएप लाईन परिवर्तन टंकी निर्माण माग गर्ने	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४५	याक्चना खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४६	खानेपानी मर्मत योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४७	चुलाचुली खानेपानी आयोजना संचालन योजना गोर्खा वल्फेयर ट्रस्ट नेपालको सहयोगमा (रु. ४३,४८,०००)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४८	पुराना खानेपानी मर्मत योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
४९	मेवाजुड खानेपानी योजना टंकी निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५०	रिफाईले टोलमा इनटंकी निर्माण र आरुकोटे टोलमा पाएप लाइन किस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५१	सिँभूवा खानेपानी उपभोक्ता सदस्यलाई प्लाष्टिक हिल	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३

५२	खानेपानी दाहाल ,रातमाटे,जुकेनी टोल	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५३	पुरानो खानेपानी मर्मत बिस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५४	दलित टोलमा खानेपानी मर्मत बिस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५५	पुरानो खानेपानी लाईन संचालन टंकी मर्मत,स्लाव हिलटंकी खरिद	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५६	स्वच्छ खानेपानी संचालन योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५७	मुजुर छोप्ने ओडार संरक्षण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५८	याक्चना सिभूवा ठुलोआहाल केवलकार संचालन योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
५९	खानेपानी योजना बिस्तार	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
६०	पखेरे घुमाउने खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६१	खोप्ताक मार्से खानेपानी आयोजनाबाट साविक तेलिया ७ मार्सेमा खानेपानी व्यवस्थापन	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६२	सुब्बा, लसुने,सुदापे खानेपानी ट्यडकी निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६३	रामजगे खानेपानी पाइप, ट्यडकी निर्माण माग गर्ने(३२एम.एम.) ५०० मि	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६४	अलैचीवारी खानेपानीको मुहान संरक्षण र लाइन मर्मत	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६५	तेलिया तांखुवा खानेपानी योजना सिस्तार वडा नं. ४, ३	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६६	थेपुडखोला खामडाँडा खानेपानी आयोजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६७	खोप्ताक मार्से खानेपानी योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६८	बाँस घरे टोल खानेपानी ट्यांकी निर्माण	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
६९	खानेपानी पाइप माग २० एम.एम.को (५०००) मि.	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
७०	दिपाखोप खानेपानी ट्यांकी निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
७१	पैरेवाट ओखे पम्पीङ्ग खानेपानी कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
७२	थेपुडखोला खामडाँडा खानेपानी आयोजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ४
७३	परेवादिन खा.पा.यो. गोर्खा बल्फेयर ट्रस्ट नेपालको सहयोगमा(रु. ५७,५३,६००)	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७४	तल्लो वोके शिवालय खा.पा.यो.	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७५	छावाखोला खा.पा.यो. शिवालय टोल	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७६	बोजो सिं. खा.पा.यो. निगाले टोल	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७७	खप्टेदुङ्गा खा.पा.यो. तल्लो खोप्ताक	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७८	५ नं. वडा कार्यालय खा.पा.यो. नयाँ	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
७९	चप्परीचोक खा.पा.यो. नयाँ	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
८०	मजुवा राजमार्ग टोल खानेपानी निर्माण योजना	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ६
ज.	वन तथा वातावरण संरक्षण	
१	जोरपाटी गुराँसे वजारमाफूलवारी निर्माण,	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
२	जोरपाटी वजारमा ढल तथा तटबन्धनिर्माण,	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
३	एक घर एक धारा एक डस्वीन कार्यक्रम सञ्चालन गरी पूर्ण सरसफाई वडा घोषण,	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
४	मुख्य सडक हरुमा होम पाइप ग्यविङ्ग जाली निर्माणको लागिमाग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
५	कलर जोन कार्यक्रम ।	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. २
६	वडा नं ,३ का सडकहरुमा हरियाली वृक्ष .घाँसजडिबुटी फलफुल रोपण कार्यक्रम ,	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
७	सामुदायिक वनऐलानी वन मर्मत तथा सजावट कार्यक्रम ,	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
८	वडाभरी रहेका वर पीपल मर्मत तथा सजावट कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
९	मुक्कुम्फुङ्ग लालिगुराँस वन काटछाँट तथा सजावट कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३

१०	ढुलो आहल वर पीपलरोटेपिङ्ग ,मुक्कुम्फुङ्ग चौतारा ,लामिछाने चौतारा वर पीपल , काठेवार ,कजिमान चौतारा ,चौताराचौतारा मर्मत तथा सजावट कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ३
११	सामुदायिक वनहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
१२	वृक्षरोपण कार्यक्रम माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
१३	सामुदायिक वनहरुको सिमांकन नक्साङ्कन माग	छथर जोरपाटी गा.पा. वडा नं. ५
ड.	अन्य	